REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 129, daté 29.06.2023

PER
MIRATIMIN E AGJENTEVE NE SIGURIME
NE EMER DHE PER LLOGARI TE SHOQERISE SE SIGURIMIT
“INSIG” SH.A.

N¢é bazé dhe pér zbatim t€ nenit 14, pika 4, té ligjit nr. 9572, dat€ 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, t€ ligjit nr. 52, daté 22.05.2014 “Pé&r veprimtaring e sigurimit
dhe risigurimit”, si dhe té rregullores nr. 79, daté 31.08.2015 “Pér miratimin/licencimin ¢
personave pér té ushtruar veprimtaringé e agjentit né sigurime si dhe rastet e mospranimit té
regjistrimit t€ tij dhe refuzimit t€ licencés”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit t¢ Mbikéqyrjes
Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e z. Senad Shigerukaj, pér té ushtruar veprimtaring e agjentit né sigurime, né
klasat e jojetés, né emér dhe pér llogari té shoqérisé sé sigurimit “Insig” sh.a.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit pér njoftimin né zbatim té kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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